
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

30.05.2019  № 170  
 с. Табуны  

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов 

на территории муниципального образования Табунский район 

Алтайского края 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», приказом управления Алтайского края по развитию 

предпринимательства и рыночной инфраструктуры от 23.12.2010 №145 «Об 

утверждении Порядка разработки и утверждения схем размещения 

нестационарных торговых объектов на территории муниципальных 

образований», в целях упорядочения размещения нестационарных торговых 

объектов на территории Табунского района Алтайского края, 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на 

территории муниципального образования Табунский район Алтайского 

края в новой редакции (приложение). 

2. Постановление администрации Табунского района Алтайского края от 29 

апреля 2011 года № 154 «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории Табунского района»  

считать утратившим силу. 

3. Обнародовать постановление на официальном сайте администрации 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации района Клема Р.Э. . 

 

Глава района В.С. Швыдкой 

  



Приложение 

к постановлению администрации 

Табунского района Алтайского края 

от 30.05.2019 № 170  

 

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Табунский 

район Алтайского края  
 

 

№ 
Адрес (местоположение) 

нестационарного объекта 

Площадь (кв.м.) 

места размещения 

нестационарного 

торгового объекта 

Вид 

нестационарного 

объекта 

Группы реализуемых 

товаров 

Срок размещения 

нестационарного 

торгового объекта 

Иные 

необходимые 

сведения 

1 c.Табуны, ул. Целинная, возле 

здания №5 

20 автомобиль, лоток дрова на неопределенный 

срок 

 

2 с. Табуны, ул. Целинная, возле 

здания №5 

20 автомобиль, лоток пиломатериал на неопределенный 

срок 

 

3 с. Табуны, ул. Целинная, возле 

здания №10 

60 автомобиль, лоток молодняк птицы апрель- июль  

4 с. Алтайское, ул. Ульяновская, 

возле здания №16 

8 лоток, палатка смешанные товары на неопределенный 

срок 

 

5 с. Большеромановка, ул. 

Ленина 

4 лоток смешанные товары на неопределенный 

срок 

 

6 с. Лебедино, ул. Ленина, возле 

здания №11 

16 лоток смешанные товары на неопределенный 

срок 

 

7 с. Сереброполь, ул. Ленина 4 лоток, палатка смешанные товары на неопределенный 

срок 

 

8 с.Табуны, между № 14 и № 16 по 

ул.Целинная 

10 киоск продовольственные 

товары 

на неопределенный 

срок 

 

  


